
  

 

 

2021 年 9 月 30 日 

各  位 

会 社 名  株式会社 大庄 

代表者名  代表取締役社長 平 了寿 

（コード：9979 東証第１部） 

問合せ先  常務取締役管理本部長 野間 信護 

（TEL．03-5764-2229） 

 

緊急事態宣言・まん延防止等重点措置の解除に伴う営業再開 

並びに定食系新業態開店のお知らせ 

 

新型コロナウイルスに罹患された方々に心よりお見舞い申し上げますと共に、医療従事者の方をは

じめとする感染拡大抑止にご尽力されている皆様に深く感謝申し上げます。 

当社は、緊急事態宣言やまん延防止等重点措置が発令された都道府県において、臨時休業を継続し

てまいりましたが、この度の政府の解除決定を受け、休業中の直営店の営業を 10 月 1 日（金）に再

開いたします。なお、営業時間および酒類提供時間は各自治体の方針に従います。 

また、コロナ禍における足許の店舗政策のひとつとして、今般新たな定食系業態を開店いたします

ので、併せてお知らせいたします。 

 

記 

 

１．店舗再開について 

（１）対象店舗 

緊急事態宣言やまん延防止等重点措置によって休業中の直営全店 

 

（２）営業再開日 

  2021 年 10 月 1 日（金） 

※一部店舗においては、上記日程より遅れる場合がございます。 

 

（３）営業時間と酒類提供時間 

  各自治体の方針に従います。 

※認証店制度を設けている自治体にある店舗は、制度の定める範囲内での営業時間・酒類提供

時間といたします。 

 

（４）新型コロナウイルス対策 

 店舗において、引き続きお客様と従業員の安全を最優先に、新型コロナウイルス感染拡大防止

への取り組みを一層強化・徹底いたします。 

 



  

２．定食系新業態の開店について 

2021 年 7 月 15 日に開示しております「当期における店舗政策への取組みについて」に記載のと

おり、既存店舗においては定食系を含めた新業態への業態変更を引続き推進しております。 

定食業態につきましては、当社強みの新鮮な魚介類や手作りハンバーグなど、真心こもった手作

りの定食を提供する『巣ごもり食堂』を３月にオープンしておりますが、今般新たな定食系新業態

として『定食のまる大』１号店を 10 月 4 日(月)、東京都の飯田橋駅前にオープンいたします。 

『定食のまる大』は、安くて旨い、しかも呑める、昭和の風情が漂うノスタルジックな大衆食堂

です。強みは、当社が創業から半世紀培ってきた「仕入れ力」と「調理人の技術力」。店内で調理

人が手づくりする新鮮な魚料理をはじめ、時代とともに少なくなった町洋食や近年盛り上がりを見

せる町中華など「大衆の味」を、圧倒的な「メニューの品揃え」と「高いコストパフォーマンス」

で提供、日常に不可欠な食堂をめざします。 

１号店のオープンを皮切りに首都圏中心に出店を進め、食事を中心とする戦略的な業態のひとつ

として育ててまいります。現在、11 月迄に７店舗の出店を予定しております。 

その他、消費者ニーズへの適応に着眼した業態開発と共に、コロナ禍の状況を見極めつつ業態変

更を含めた店舗業態戦略を推進することで、収益力の強化を図ってまいります。 

 

３．今後の見通し 

 本件の今期業績への影響につきましては現時点で未定ですが、算出が可能となった段階で速や

かに公表させていただきます。 

 

 

以 上 


